

Aanbesteding: A08.323.2023 Jan van Houtkade/Koepoortsbrug
Aanbestedende Dienst: Gemeente Leiden
Referentie: A08.323.2023

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Specificatie werkzaamheden

Vraag:

Kunt u wat meer specificaties geven van de gevraagde werkzaamheden? Wat houdt herinrichting van de Jan van Houtkade en Koepoortsbrug in? Wat houdt het onderdeel Oeverpad en verbeelding stadsmuur in?

Antwoord:

Zie bijgevoegde bijlages

Percelen: P1 Civiel
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 1.5 De overeenkomsten

Vraag:

De uitvoering van de werkzaamheden vindt plaats op basis van de RAW standaard 2020 en de UAV 2012/UAVGC zoals vermeld in het bestek.

Indien er een bestek wordt opgesteld is er sprake van de UAV 2012 i.p.v. de UAVGC. Kunt u toelichting geven of er sprake is van de UAV2012 of de UAVGC? Het is nu onduidelijk welke contractvorm er wordt aangeboden.

Antwoord:

UAV 2012

Percelen: P1 Civiel
P2 Groen
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Past performance

Vraag:

In het hoofdstuk Past Performance is er sprake van dat er opdrachten worden uitgevraagd op basis van de past performance. Kunt u dit toelichten in relatie tot deze aanbesteding?

Antwoord:

De score van een Better Performance traject wordt verwerkt in de groslijst systematiek waar Leiden mee werkt en gebruikt wordt bij het uitzetten van onderhandse offerteaanvragen. Dit project betreft een openbare aanbesteding waarop de groslijstsystematiek niet van toepassing is .

Percelen: P1 Civiel
P2 Groen
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Zero Emissie Stadslogistiek (ZES)

Vraag:

In het hoofdstuk Zero Emissie Stadslogistiek wordt aangegeven dat vanaf 1 januari 2025 dat het transport van goederen alleen emissieloos mag worden uitgevoerd. Daarnaast is er een overgangsperiode afgesproken voor vracht en bestelauto's. Moet de inschrijver er vanuit gaan dat er emissieloos moet worden aangeboden of kan de overgangsperiode worden aangehouden?

Antwoord:

De inschrijvers dienen zich naast het gestelde in de contractstukken te houden aan landelijke, provinciale en plaatselijke regelgeving. Zie bijlage 6.

Percelen: P1 Civiel
P2 Groen
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Kerncompetenties en selectiecriteria

Vraag:

Kunt u toelichting geven op het beoordelen van de kerncompetenties en de selectiecriteria? De gevraagde kerncompetenties worden ook gebruikt voor de selectiecriteria? Moeten de kerncompetenties ook voldoen aan de gestelde eisen zoals gesteld in hoofdstuk 6.4.1, 6.4.2 en 6.4.3? Er worden om in totaal 5 referenties gevraagd, moet voor elk van deze referenties max. 2 pagina's A4 worden opgesteld t.b.v. de selectiecriteria?

Antwoord:

De aanmeldingen in deze selectiefase worden beoordeeld op basis van de uitwerking van de drie stuks selectiecriteria zoals gesteld in 6.4.1, 6.4.2 en 6.4.3 . In te leveren per selectie criterium max 2xA4 , los van de aan te leveren bewijsmiddelen conform 2.11 in de selectie leidraad

Percelen: P1 Civiel
P2 Groen
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Integraal project

Vraag:

2x referentieproject Uitvoering integraal project met civiele werkzaamheden als hoofdonderdeel. Omvang > 450.000 Uitvoering in de periode 2020-2023.

Wat bedoeld u met een integraal project?

Antwoord:

Projecten waarin andere disciplines dan de civiele werkzaamheden waren inbegrepen zoals de aanleg van groen en aanleg openbare verlichting

Percelen: P1 Civiel
P2 Groen
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Selectie leidraad par. 2.10.1 nr. 4 pagina 19

Vraag:

In par. 2.10.1 'In te dienen documenten' onder nr. 4 vraagt u voor de minimumeis (kerncompetentie) 2x referentieproject. Conform Gids Proportionaliteit voorschrift 3.5G is het niet toegestaan dat de aanbesteder meer dan één referentie per benoemde kerncompetentie vraagt. Wij vragen u het aantal aan te passen naar 1 x referentieproject.

Antwoord:

Dit wordt aangepast naar 1 referentieproject

Percelen: P1 Civiel
P2 Groen
Beantwoord op: 5 feb. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Selectieleidraad par. 2.10.1 nr. 6 pagina 19

Vraag:

In par. 2.10.1 'In te dienen documenten' onder nr. 6 vraagt u voor de minimumeis (kerncompetentie) 2x referentieproject. Conform Gids Proportionaliteit voorschrift 3.5G is het niet toegestaan dat de aanbesteder meer dan één referentie per benoemde kerncompetentie vraagt. Wij vragen u het aantal aan te passen naar 1 x referentieproject.

Antwoord:

Dit wordt aangepast naar 1 referentieproject

Percelen: P1 Civiel

P2 Groen

Beantwoord op: 5 feb. 2024

Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Selectieleidraad par. 2.10.1 nr. 4, 5 en 6, pagina 19

Vraag:

Vraag 4: In de selectieleidraad par. 2.10.1 'In te dienen documenten' onder nrs. 4, 5 en 6 heeft u een omvang vermeld. Wij gaan ervan uit dat u hier de omvang in euro's bedoelt. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt.

Percelen: P1 Civiel

P2 Groen

Beantwoord op: 5 feb. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Selectieleidraad par. 2.10.1 nr. 4, 5 en 6, pagina 19 - omvang

Vraag:

Selectieleidraad par. 2.10.1 nr. 4, 5 en 6, pagina 19

In de selectieleidraad par. 2.10.1 'In te dienen documenten' onder nrs. 4, 5 en 6 heeft u een omvang vermeld. Bedoelt u hiermee de omvang van het

referentieproject in euro's?

Antwoord:

Dat klopt

Percelen: P1 Civiel
P2 Groen
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Plafondbedrag

Vraag:

Er wordt in de selectieleidraad gesproken over een plafondbedrag alleen is het plafondbedrag zelf niet bekend. Kunt u deze doorgeven?

Antwoord:

De exacte omvang van dit plafondbedrag engineering en uitvoering van de specials (Oeverpad, verwijzing stadsmuur, verwijzing waltoren) is nog niet vastgesteld maar zal een bedrag tussen 500.000 en 600.000 euro gaan bedragen inclusief AK/W/R en uitvoeringskosten

Percelen: P1 Civiel
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Groenkeur-certificering

Vraag:

Kan er worden ingeschreven op het perceel Civiel ondanks je niet de juiste Groenkeur-certificering hebt als bedrijf?

Antwoord:

De opzet van deze aanbesteding is dat door iedere inschrijver of combinatie op beide percelen wordt ingeschreven. Inschrijvers beschikken dus over de gevraagde certificaten en in geval van een combinatie beschikt de uitvoerende combinant over de vereiste certificeringen van het betreffende perceel.

Percelen: P1 Civiel
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Beschrijving Opdracht

Vraag:

Binnen de civiele hoofdopdracht is opgenomen het onderdeel Oeverpad en verbeelding van de stadsmuur. Naast de hoofdopdracht is de aanleg van groenvoorzieningen inclusief in de invulling van ondergrondse groeiplaatsen verwerkt in het bestek Groenaanleg Singelpark Jan van Houtkade inclusief Koepoortsbrug.

Horen de werkzaamheden aan de Koepoortsbrug bij perceel Groen?

En wat zijn dan precies de werkzaamheden die uitgevoerd dienen te worden?

Antwoord:

Klopt, zijnde perceel 1 en perceel 2

Percelen: P1 Civiel
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Oeverpad

Vraag:

Binnen de civiele hoofdopdracht is opgenomen het onderdeel Oeverpad en verbeelding van de stadsmuur.

Loopt dit oeverpad langs de Jan van Houtkade en Koepoortsbrug?

En bestaat deze uit een steigerconstructie?

Antwoord:

Het oeverpad loopt langs de Jan van Houtkade vanaf waltoren Oostenrijk tot aan de Koepoortsbrug en bestaat uit een stalen constructie met houten dek .

Percelen: P1 Civiel
Beantwoord op: 5 feb. 2024
Label: Contract